



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2023 № 464

О внесении изменений в областную государственную программу «Местное самоуправление в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Местное самоуправление в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 931 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 10.04.2014 № 245, от 11.12.2014 № 849, от 26.12.2014 № 880, от 25.02.2015 № 60, от 13.11.2015 № 720, от 04.12.2015 № 772, от 29.12.2015 № 871, от 11.03.2016 № 140, от 06.06.2016 № 313, от 29.06.2016 № 381, от 14.09.2016 № 561, от 28.11.2016 № 690, от 28.12.2016 № 791, от 07.02.2017 № 48, от 10.10.2017 № 683, от 25.12.2017 № 897, от 19.02.2018 № 66, от 29.03.2018 № 178, от 26.04.2018 № 269, от 25.06.2018 № 406, от 09.08.2018 № 512, от 10.10.2018 № 653, от 16.11.2018 № 732, от 04.12.2018 № 811, от 14.12.2018 № 855, от 27.12.2018 № 938, от 31.01.2019 № 22, от 18.03.2019 № 109, от 08.07.2019 № 401, от 23.10.2019 № 621, от 03.12.2019 № 729, от 25.12.2019 № 796, от 31.12.2019 № 854, от 26.02.2020 № 75, от 10.12.2020 № 759, от 26.12.2020 № 881, от 05.02.2021 № 53, от 18.02.2021 № 77, от 24.06.2021 № 389, от 03.11.2021 № 683, от 17.12.2021 № 810, от 02.02.2022 № 36, от 15.02.2022 № 69, от 19.04.2022 № 251, от 28.10.2022 № 771, от 20.12.2022 № 977, от 25.01.2023 № 15, от 08.06.2023 № 305), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «Основные положения»:

- в абзаце первом слова «1 217 318,8 тыс. рублей» заменить словами «1 266 308,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «327 040,2 тыс. рублей» заменить словами «376 030,1 тыс. рублей»;
- в абзаце четвертом слова «324 429,7 тыс. рублей» заменить словами «372 929,7 тыс. рублей»;
- в абзаце пятом слова «2 610,5 тыс. рублей» заменить словами «3 100,4 тыс. рублей»;
- в графе 5 пункта 5 раздела «Показатели Государственной программы» цифру «9» заменить цифрами «10»;
- в разделе «Финансовое обеспечение Государственной программы»:
 - в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:
 - в графе «всего» цифры «686 882,0» заменить цифрами «735 871,9»;
 - в графе «2023 год» цифры «327 040,2» заменить цифрами «376 030,1»;
 - в позиции «областной бюджет»:
 - в графе «всего» цифры «681 777,7» заменить цифрами «730 277,7»;
 - в графе «2023 год» цифры «324 429,7» заменить цифрами «372 929,7»;
 - в позиции «местные бюджеты»:
 - в графе «всего» цифры «5 104,3» заменить цифрами «5 594,2»;
 - в графе «2023 год» цифры «2 610,5» заменить цифрами «3 100,4»;
- 2) в подразделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие местного самоуправления в Смоленской области» раздела 2:
 - в графе «2023 год» пункта 5 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» цифру «9» заменить цифрами «10»;
 - в подразделе «Порядок предоставления и распределения субсидии для софинансирования расходов бюджета города Смоленска в связи с выполнением функций административного центра Смоленской области»:
 - абзац первый подпункта 1 пункта 9¹ дополнить словами «, благоустройству территории центрального парка культуры и отдыха «Лопатинский сад» города Смоленска»;
 - абзац второй пункта 10 после слов «ливневой канализации» дополнить словами «, благоустройству территории центрального парка культуры и отдыха «Лопатинский сад» города Смоленска»;
- 3) в разделе 3:
 - в подразделе 1:
 - пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

1.5.	Субсидия для софинансирования расходов бюджета города Смоленска в связи с выполнением функций административного центра Смоленской области			488 383,8	286 363,6	101 010,1	101 010,1
		Департамент Смоленской области по внутренней политике	областной бюджет	300 000,0	100 000,0	100 000,0	100 000,0
		Департамент Смоленской области по строительству и	областной бюджет	183 500,0	183 500,0	-	-

	жилищно-коммунальному хозяйству					
	Администрация города Смоленска (по согласованию)	местный бюджет	4 883,8	2 863,6	1 010,1	1 010,1

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			509 938,2	293 448,4	108 244,9	108 244,9
		областной бюджет	504 344,0	290 348,0	106 998,0	106 998,0
		местные бюджеты	5 594,2	3 100,4	1 246,9	1 246,9

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе			735 871,9	376 030,1	178 555,8	181 286,0
		областной бюджет	730 277,7	372 929,7	177 308,9	180 039,1
		местные бюджеты	5 594,2	3 100,4	1 246,9	1 246,9

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области



В.Н. Анохин